
    
 
 

P R E S S E M E D D E L E L S E 
 

 
Fagforening og uafhængig rådgiver vil give selvstændige 
bedre pensionsvilkår 
Når pensionsselskaberne skal forhandle fordelagtige pensionsvilkår med deres store kunder, koster 
det andre steder. Blandt taberne er de selvstændige, der ifølge den uafhængige pensionsrådgiver, 
Serén, ofte spises af med dyre gebyrer og dårlige pensionsprodukter. Nu vil Serén vende branchen 
på hovedet med et nyt samarbejde med fagforeningen og a-kassen Frie. 
 
Holte/Odense d. 27. september 2023: ”Pensionsselskabernes aftaler med store virksomheder med mange 
medarbejdere omfatter både, at de forvalter medarbejdernes pensionsopsparing og tilbyder en 
forsikringspakke. Det er imidlertid en offentlig hemmelighed, at pensionsselskaberne taber trecifrede 
millionbeløb på forsikringsdelen, samtidigt med, at de på bundlinjen får overskud. Dermed skal de hente 
pengene andre steder, og det bliver især hos de mindre kunder, som ikke har samme forhandlingsstyrke,” 
siger Martin Rasmussen, der er stifter af Serén Pensionsmægler. 
 
Ifølge Martin Rasmussen er det desuden kun en brøkdel af pensionsselskabernes produkter, som kunderne 
tilbydes i dag. Og det er kun de produkter, som pensionsselskaberne er interesserede i at vise frem. 
 
”Der mangler en total gennemsigtighed i hvilke produkter, pensionsselskaberne tilbyder. Vi har oplevet 
pensionsselskaber, som i salget præsenterer et ganske godt produkt, men når de kommer til rådgivningen, 
får medarbejderne nogle helt andre produkter. Vi kan jo kun gætte på, hvorfor de ikke ender med at tilbyde 
medarbejderne samme produkt, som de solgte til virksomhedens beslutningstager, men en forklaring kunne 
være, at pensionsselskaberne har behov for at hente det, de taber på forsikringen, hjem på opsparingen. Det 
ender derfor med at koste den enkelte pensionsopsparer alt for meget, hvilket i flere tilfælde kan betyde fra 
en halv til flere millioner i tabt opsparing for den enkelte opsparer - og det vil vi gerne lave vi om på,” fortæller 
Martin Rasmussen. 
 
Frie valgte Serén som pensionspartner 
Seren har kortlagt samtlige pensionsprodukter i Danmark og har netop indgået et samarbejde med Frie, som 
blandt andet repræsenterer 12.000 selvstændige. I fællesskab vil de nu tilbyde medlemmerne en 
pensionsordning, hvor der er frit valg på alle hylder og til væsentligt lavere omkostninger. Og det er netop 
det, der gjorde, at Frie fornyelig valgte Serén over de store velkendte spillere på markedet. 
 
”Vi var i markedet efter en ny fordelagtig opsparingsordning for vores medlemmer og vi oplevede en 
pensionsbranche, der er meget fastlåst i deres tilbud. Serén kunne derimod giver vores medlemmer det frie 
valg, som vi selv værdsætter,” siger Bendt Nolsøe, der er forretningschef i Frie Selvstændige, og fortsætter: 
 
”Samtidig rådgiver Serén også den enkelte virksomhedsejer ud fra, hvad vedkommende ellers ejer og har. 
Det handler altså ikke kun om blindt at sende penge ind på en pensionsordning, men om at se på helheden. 
Det bliver en slags private banking med en rådgivning, som selvstændige hidtil kun har turde drømme om. 
Derfor valgte vi at samarbejde med dem.” 
 
Forskellen på hvor store omkostninger, der er ved at forvalte en pensionsopsparing samt hvor stort afkast, 
den giver, kan betyde forskellen på, om man kan gå på pension som 67-årig eller måske først som 72-årig.  
 
For yderligere oplysninger kontakt venligst: 
Martin Rasmussen, Managing Partner i Serén på telefon: 53 63 63 40 
Bendt Nolsøe, Forretningschef i Frie på telefon: 38 38 76 08   
 
Om Serén: 
Serén er den første danske mæglervirksomhed i Danmark, som tilbyder sine kunder frihed til at vælge blandt alle 
pensionsprodukter på markedet uden at tvinge dem ned i forskellige produkter. Hertil kommer den særlige personlige 
holistiske rådgivning, der tager højde for, hvad den enkelte pensionopsparer ellers ejer og har, så der spares optimalt op 
på tværs af alle formuegoder. Serén holder til i Holte og tæller 12 medarbejdere. 
 



    
 
 
 
Om Frie: 
Frie er en demokratisk styret forening for lønmodtagere og selvstændige med godt 38.000 medlemmer og mere end 70 
års erfaring. Frie tilbyder a-kasse, fagforening og lønsikring, og er på Trustpilot den bedst bedømte a-kasse i Danmark. 
Frie har hovedkontor i Odense samt afdelinger i København og Aarhus og tæller 130 medarbejdere. Frie Selvstændige 
repræsenterer 12.000 selvstændige og tilbyder bl.a. juridisk hjælp og virksomhedsrådgivning, værktøjer og 
medlemsfordele,  


